АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	27 декабря 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	971-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября  2019 года № 787-па «Об утверждении
административного регламента  предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный   постановлением администрации Арсеньевского городского округа  от 01 ноября 2019 года № 787-па,    следующие изменения:
          1.1. Исключить из подпункта 1.1 пункта 1 слова «управления архитектуры и градостроительства Администрации,».
          1.2. Заменить  в подпункте 1.1 пункта 1 слова «начальника управления архитектуры и градостроительства» словом «должностного лица».
         1.3. Дополнить подпункт 2.1 пункта 2 после слов «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации),»  словами «а также застройщику, наименование которого содержит слова «специализированный застройщик,».
         1.4. Дополнить подпункт 5.2 пункта 5 после слов «Региональный портал,» словами «для застройщика, наименование которого содержит слова «специализированный застройщик» - с использованием единой информационной системы жилищного строительства,».
         1.5. Дополнить   пункт   9 после слов «(приложение №  3»  словами «,  приложение № 3.1».
         1.6. Заменить по тексту регламента слово «правоустанавливающие» на слово «правоподтверждающие».
          1.7. Заменить по тексту регламента слово «специалист»  на слово «должностное лицо».
          1.8. Заменить по тексту регламента слова «Управление» словами «Администрация» в соответствующих падежах.
         1.9. Исключить абзац второй подпункта  18.2  пункта 18.
          1.10. Заменить по тексту регламента  слова «Начальник Управления» словами «Должностное лицо Администрации»
           1.11. Дополнить раздел V  пунктом 29 следующего содержания:
           «29. Заявитель вправе оспорить в судебном порядке решение об отказе в выдаче разрешения на  ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».
            1.12. Изложить приложения № 1, № 3  к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» в редакции приложений № 1, № 2   к настоящему постановлению.
           1.13. Дополнить регламент приложением № 3.1 в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте  администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио Главы городского округа 	                                                                         В.С.Пивень

[bookmark: _Hlk26361239]                                                                                        Приложение № 1

к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
«27» декабря 2019 года  № 971-па

                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                           к административному регламенту
                                                                                                                           предоставления муниципальной услуги
                                                                                                                           «Выдача разрешения на ввод объекта в
                                                                                                                            эксплуатацию»

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральный закон 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части структуры законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации);
- Федеральный закон от 13 ноября 1994 года № 51-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»
- Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 17 ноября 1995 года № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля  2014 года № 403  «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 09 июня 2016 года № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утверждении правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
- Постановление Администрации Приморского края от 5 октября 2011 года № 249-па «О разработке и утверждении Административных регламентов исполнения государственных функций и Административных регламентов предоставления государственных услуг»;
            - Устав Арсеньевского городского округа от 4 августа 2009 года № 187-МПА («Деловой Восход» № 10(107) сентябрь 2009 года, «Деловой Восход», № 11(108) сентябрь 2009 года, «Деловой Восход» № 12(109) сентябрь 2009 года);
           - Муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года    № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»;
           - Постановление администрации Арсеньевского городского округа    от 03 ноября 2011 года № 766-па «О разработке и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа».

_________________

                                                                                       Приложение № 2

к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
«27» декабря 2019 года  № 971-па

                                                                                                        Приложение № 3

                                                                                                           к административному регламенту
                                                                                                                           предоставления муниципальной услуги
                                                                                                                           «Выдача разрешения на ввод объекта в
                                                                                                                            эксплуатацию»

В Администрацию______________________
Заявитель:___________________________
(Ф.И.О. заявителя (если заявителем является физическое лицо); полное наименование юридического лица (если заявителем является юридическое лицо), Ф.И.О. представителя заявителя с указанием представляемого физического/юридического лица в соответствии с доверенностью (в случае обращения представителя заявителя))
Реквизиты документа, удостоверяющего личность_____________________________
(наименование документа, серия, номер, кем выдан, когда выдан)
адрес:_______________________________
адрес фактического проживания (если заявителем является физическое лицо), адрес места нахождения (если заявителем является юридическое лицо)
телефон:_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
_________________________________________________________________________________                        (наименование объекта)
на земельном участке  с кадастровым номером:_____________________________________
по адресу: ______________________________________________________________________
             (субъект Российской Федерации, город, район, улица, номер участка)
Право на пользование землей закреплено __________________________________________
                                              (наименование документа)
______________________________ от "_____" __________________ 20___ г. N__________ Строительство (реконструкция) осуществлялись на основании _________________________________________________________________________________
                   (наименование документа, N, дата выдачи)
Дополнительно информируем:
 1. Работы производились подрядным (хозяйственным) способом в соответствии с договором от "____" ______________ 20___ г. N ___________________________________
_________________________________________________________________________________
                     (наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,
_________________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, номер телефона)
_________________________________________________________________________________2. Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено ______________________
_________________________________________________________________________________
(наименование, реквизиты документа, наименование уполномоченной
организации, его выдавшей)
от "_____" ________________ 20___ г. N ___________________

на земельный участок с кадастровым номером _____________________________________

Приложение:
______________________
______________________
______________________

Результат предоставления услуги прошу направить (нужное отметить):

	выдать лично в Администрации

	направить почтовой связью по адресу:____________________________________.

_____________________________     _____________     _______________________
       (должность)                           (подпись)              (Фамилия И.О.)
М.П.
                                               "___" _____________ 20___ г.

                                                                                       Приложение № 3

к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
[bookmark: _GoBack]«27» декабря 2019 года  № 971-па

                                                                                                        Приложение № 3.1

                                                                                                           к административному регламенту
                                                                                                                           предоставления муниципальной услуги
                                                                                                                           «Выдача разрешения на ввод объекта в
                                                                                                                            эксплуатацию»

В МФЦ________________________________
Заявитель:___________________________
(Ф.И.О. заявителя (если заявителем является физическое лицо); полное наименование юридического лица (если заявителем является юридическое лицо), Ф.И.О. представителя заявителя с указанием представляемого физического/юридического лица в соответствии с доверенностью (в случае обращения представителя заявителя))
Реквизиты документа, удостоверяющего личность_____________________________
(наименование документа, серия, номер, кем выдан, когда выдан)
адрес:_______________________________
адрес фактического проживания (если заявителем является физическое лицо), адрес места нахождения (если заявителем является юридическое лицо)
телефон:_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
________________________________________________________________________________                        (наименование объекта)
на земельном участке  с кадастровым номером:________________________________________________________________________
по адресу: _____________________________________________________________________
             (субъект Российской Федерации, город, район, улица, номер участка)
Право на пользование землей закреплено __________________________________________
                                              (наименование документа)
______________________________ от "_____" __________________ 20___ г. N__________ Строительство (реконструкция) осуществлялись на основании ________________________________________________________________________________
                   (наименование документа, N, дата выдачи)
Дополнительно информируем:
1. Работы производились подрядным (хозяйственным) способом в соответствии с договором от "____" ______________ 20___ г. N ___________________________________
________________________________________________________________________________
                     (наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,
________________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, номер телефона)
________________________________________________________________________________
2. Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено _____________________
________________________________________________________________________________
(наименование, реквизиты документа, наименование уполномоченной
организации, его выдавшей)
от "_____" ________________ 20___ г. N _________________________________________

на земельный участок с кадастровым номером _____________________________________

Приложение*:
______________________
______________________
______________________

* в соответствии с пунктами 9.2-9.3 Регламента (не заполняется в случае подачи заявления через МФЦ)
Результат предоставления услуги прошу направить (нужное отметить):

	выдать лично в МФЦ;

	направить почтовой связью по адресу:____________________________________.

____________________________     _____________     _______________________
       (должность)                           (подпись)              (Фамилия И.О.)
М.П.                                               "___" _____________ 20___ г.
image1.png